
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2018

ORDEN DEL DÍA Nº 53

COMISIÓN DE DEPORTES

SUMARIO: Cuadragésima tercera Edición de la 
Fiesta Nacional del Surubí, a realizarse entre los 
días 23 y 29 de abril de 2018, en la ciudad de Goya, 
provincia de Corrientes. Declaración de interés de 
esta Honorable Cámara. 

 1. Brambilla. (577-D.-2018.)
 2.  Ruiz Aragón. (960-D.-2018.)
 3. Macias. (1.546-D.-2018.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes ha considerado los pro-
yectos de resolución de la señora diputada Brambilla; 
el señor diputado Ruiz Aragón y el del señor diputado 
Macias, por los que se declara de interés de la Hono-
rable Cámara de Diputados de la Nación la 43° Fiesta 
Nacional del Surubí, a celebrarse del 23 al 29 de abril 
de 2018 en la ciudad de Goya; y, por las razones ex-
puestas en el informe que se acompaña y las que dará 
el miembro informante, aconseja la aprobación del 
siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara de Dipu-
tados de la Nación la 43° Edición de la Fiesta Nacional 
del Surubí, a realizarse entre los días 23 y 29 de abril 
de 2018 en la ciudad de Goya, provincia de Corrientes.

Sala de la comisión, 17 de abril de 2018.

Daniel Scioli. – Mayda R. Cresto. – Graciela 
Navarro. – Paulo L. Cassinerio. – Carlos 
D. Castagneto. – Marcos Cleri. – Danilo 
A. Flores. – Yanina C. Gayol. – Fernando 
A. Iglesias. – Jorge E. Lacoste. – Josefi na 

Mendoza. – Jorge A. Romero. – Julio R. 
Solanas. – Natalia S. Villa.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes, al considerar los proyec-
tos de resolución de la señora diputada Brambilla; el 
del señor diputado Ruiz Aragón y el del señor diputado 
Macias, ha creído conveniente unifi carlos en un solo 
dictamen como proyecto de resolución, sin que por ello 
altere o modifi que el justo y necesario requerimiento 
planteado y, luego de un exhaustivo análisis, le presta 
su acuerdo favorable.

Daniel Scioli.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara de 
Diputados de la Nación la 43° Fiesta Nacional del 
Surubí a celebrarse en la ciudad de Goya, provincia de 
Corrientes los días 23 al 29 de abril de 2018.

Sofía Brambilla.

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara la 43° 
Edición de la Fiesta Nacional del Surubí, a realizarse 

Impreso el día 20 de abril de 2018
Término del artículo 113: 3 de mayo de 2018 



2 O.D. Nº 53 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

del 23 al 29 de abril de 2018 en la ciudad de Goya, 
provincia de Corrientes.

José A. Ruiz Aragón.

3

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara de 
Diputados de la Nación la 43° Edición de la Fiesta 
Nacional del Surubí, que se llevará a cabo desde el 23 
al 29 de abril de 2018 en la ciudad de Goya, provincia 
de Corrientes.

Oscar A. Macias.


